MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE PROGRAMAS STRICTO SENSU

CAMPUS UNIVERSITÁRIO AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE E CONSERVAÇÃO
BR 343, Km 3.5, Bairro Meladão - Floriano – PI - 64800-606 – Tel/Fax: (89)3522-3284/1768

Homepage: nhn.ufpi.br/ppgbc | E-mail: ppgbc@ufpi.edu.br

1/1

RESULTADO DA ANÁLISE DE ENTREVISTAS - EDITAL Nº 002/2025 - PPGBC

A Comissão de Seleção para ingresso no Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade e

Conservação (PPGBC/UFPI), período letivo 2026.1, no uso de suas atribuições legais e, considerando

o Edital Nº 002/2025 - PPGBC, torna público o resultado da análise de entrevistas, listadas com base

no número de inscrição do SIGAA, detalhado a seguir.

Número

no SIGAA
Nota 1 Nota 2 Nota 3 Média

Média

arredondada
Situação Observações

118566 8.3 7.8 7.8 7.96667 7.97 Aprovado(a)

117942 9.8 7.8 8.8 8.80000 8.80 Aprovado(a)

118192 8.7 7.9 6.8 7.80000 7.80 Aprovado(a)

118538 7.5 7.1 7.2 7.26667 7.27 Aprovado(a)

118667 8.4 7.5 6.9 7.60000 7.60 Aprovado(a)

117890 6.6 7.8 7.5 7.30000 7.30 Aprovado(a)

118026 7.8 9.7 8.3 8.60000 8.60 Aprovado(a)

118878 8.6 9.1 8.9 8.86667 8.87 Aprovado(a)

118243 7.0 5.2 8.8 7.00000 7.00 Aprovado(a)

118236 6.9 6.8 7.3 7.00000 7.00 Aprovado(a)

118154 6.0 6.2 4.9 5.70000 5.70 Reprovado(a)

118372 1.8 4.4 5.0 3.73333 3.74 Reprovado(a)

118184 4.6 5.0 4.9 4.83333 4.84 Reprovado(a)

118292 5.5 4.3 6.4 5.40000 5.40 Reprovado(a)

118358 7.6 6.6 6.8 7.00000 7.00 Aprovado(a)

118399 5.0 3.3 5.3 4.53333 4.54 Reprovado(a)

118570 6.0 6.3 3.0 5.10000 5.10 Reprovado(a)

118552 8.4 7.4 5.3 7.03333 7.03 Aprovado(a)

118571 7.1 5.2 3.0 5.10000 5.10 Reprovado(a)

118319 8.5 6.8 5.7 7.00000 7.00 Aprovado(a)

118750 8.8 8.9 9.1 8.93334 8.94 Aprovado(a)

118230 8.4 8.4 7.9 8.23333 8.24 Aprovado(a)

Floriano, 05 de novembro de 2025.

Prof. Dr. Júlio Marcelino Monteiro

Presidente em exercício da Comissão de Seleção do PPGBC, 2026.1

about:blank
mailto:ppgbc@ufpi.edu.br

		2025-11-05T18:47:51-0300